
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 12/09/2019 

 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1510 / 2019 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2018_32 REALIZZAZIONE DELLA PISTA CICLO PEDONALE DEL 

BRENTA  CUP I71B18000140003 - AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO 
ALLA DITTA PAVIWORK S.R.L. CIG 77526411BE  

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che:  
� con Delibera del Consiglio Provinciale n. 11 del 29/03/2018 è stato finanziato un piano di contributi a 

favore dei Comuni che avevano presentato richiesta di contributo al fine di eseguire interventi di opere 
connesse con la viabilità provinciale nell'ambito della ciclabilità collegata; 

� per l’anno 2018 il Comune di Bassano del Grappa risulta assegnatario del contributo di Euro 400.000,00;  
� con determinazione provinciale n. 466 del 25/05/2018 il Dirigente Provinciale del Settore Lavori Pubblici 

ha  impegnato, in attuazione del Decreto Presidenziale n. 84/2017, la spesa di Euro 5.330.000,00 alla 
Missione 10, Trasporti e diritto alla Mobilità,Programma 05, Viabilità, Articolo 2362, Contributi agli 
investimenti del bilancio 2018; 

� con determinazione n. 602 del 2/05/2018 è stato affidato il servizio di progettazione preliminare, 
definitiva, esecutiva, coordinamento della sicurezza per la progettazione e per l’esecuzione dei lavori, la 
contabilità e l’ispezione del cantiere dei lavori di realizzazione di una pista ciclopedonale lungo il Fiume 
Brenta all’Architetto Giorgio Strappazzon dello studio VS.ASSOCIATI S.r.l. con sede in 36063 Marostica 
Via Beato Lorenzino n. 23 PIVA 03252780246 verso il corrispettivo di Euro 19.924,60 oltre cassa 
previdenza 4% ed IVA al 22% per complessivi Euro 25.280,33, imputando tale spesa al Missione 1 
Programma 6 Titolo 1 Macroaggregato 103 capitolo 21000 “Sp.tecniche: Progett./D.L./Collaudi” del 
Bilancio 2018 impegno n. 1816_2018; 

� con deliberazione n. 234 del 31/07/2018 la Giunta Comunale ha accettato il contributo assegnato al 
Comune di Bassano del Grappa dalla Provincia di Vicenza con determinazione provinciale n. 466 del 
25/05/2018 di Euro 400.000,00 per la realizzazione della pista ciclopedonale del Fiume Brenta ed 
approvato il progetto di fattibilità tecnica ed economica (preliminare) redatto all’Architetto Giorgio 
Strappazzon dello studio VS.ASSOCIATI S.r.l. con sede in 36063 Marostica Via Beato Lorenzino n. 23 
PIVA 03252780246;   

� con determinazione n. 1210 del 14/08/2018 è stato accertato, ai sensi dell’art. 179 del DLgs 18/08/2000 
n. 267 e dell’articolo 15 del Regolamento di Contabilità, l’entrata di Euro 400.000,00 al Titolo 4 Tipologia 
200 Categoria 1 risorsa 1515 “Contributo Provincia per viabilità” del Bilancio 2018 accertamento n. 
739/0; 

� con determinazione n. 1360 del 11/09/2018 è stato affidato al Professionista Dott. Geologo Umberto 
Tundo con studio in 36027 Rosa’ (VI) Via Mazzini n. 30/a PIVA 02813910243 C.F. 
TNDMRT64PM089C il servizio di indagine geologica idrogeologica e ambientale delle aree soggette alla 
realizzazione della pista ciclopedonale del Fiume Brenta verso il corrispettivo di Euro 2.900,00 oltre Cassa 
Previdenza 2% ed IVA al 22% per complessivi Euro 3.608,76 (CUP I71B18000140003 CIG 
Z3E24CF982), imputando tale spesa al Missione 10 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 
490860 “Pista ciclabile del Brenta” del Bilancio 2018; 

� con deliberazione di Giunta Comunale n. 338 del 13/11/2018 è stato approvato il progetto definitivo dei 
lavori di “LP_2018_32 realizzazione della pista ciclo pedonale del Brenta” CUP I71B18000140003; 

� con deliberazione n. 381 del 4/12/2018 la Giunta Comunale ha approvato il  progetto esecutivo redatto 
all’Architetto Giorgio Strappazzon dello studio VS.ASSOCIATI S.r.l. con sede in 36063 Marostica Via 
Beato Lorenzino n. 23 PIVA 03252780246 dei lavori di “LP_2018_32 realizzazione della pista ciclo 
pedonale del Brenta” CUP I71B18000140003 per la spesa complessiva di Euro 400.000,00 di cui Euro 
339.062,51 per lavori ed Euro 60.937,49 per somme a disposizione dell’Amministrazione Comunale; 

 



� con determinazione n. 2314 del 27/12/2018 è stata indetta la procedura aperta ai sensi del combinato 
disposto degli articoli 60 e 36 comma 9 del DLgs 18/04/2016 n. 50 per l’individuazione dell’operatore 
economico al quale affidare l’esecuzione dei lavori, approvato lo schema di bando e disciplinare di gara, 
redatto secondo le indicazioni del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 ed impegnata la spesa complessiva di Euro 
400.000,00; 

� con determinazione n. 243 del 12/02/2019 è stato aggiudicato l’appalto alla Ditta 2S GROUP S.R.L. con 
sede in 35020 Terrassa Padovana (PD) Via Z.A. Fossetta n. 22 P.IVA 04925750285 verso il corrispettivo 
di Euro 267.805,20 oltre oneri della sicurezza di Euro 10.000,00 per complessivi Euro 277.805,20, oltre 
IVA al 10% per un totale di Euro 305.585,72, imputando tale spesa al Missione 10 Programma 5 Titolo 2 
Macroaggregato 202 capitolo 490860 “Pista ciclabile del Brenta” del Bilancio 2018 impegni n. 2279/2 
finanziato con contributo della Provincia di Vicenza assegnato con determinazione provinciale n. 466 del 
25/05/2018 (accertamento n. 739/0);  

� con atto del Segretario Generale Repertorio n. 9283 del 10/05/2019, registrato all’Agenzia delle Entrate di 
Bassano del Grappa al Serie 1T numero 5823 del 24/05/2019, è stato stipulato il contratto d’appalto; 

� con verbale in data 18/06/2019 sottoscritto dal Direttore dei Lavori, dal Responsabile del Procedimento e 
dall’Appaltatore sono stati consegnati i lavori dal quale risulta fissata al 14/12/2019 l’ultimazione degli 
stessi;  

� con determinazione n. 1254 del 25/07/2019 è stato nominato il dipendente dott. Diego Pozza, P.O. per il 
Servizio sviluppo investimenti, R.U.P. dell’opera “LP_2018_32 Realizzazione della pista ciclo pedonale del 
Brenta”, in sostituzione dell’Ing. Alberto Zambon, nominato R.U.P. con la precedente determinazione n. 
588 del 23.04.2018; 

�  con determinazione n. 1320 del 8/08/2019 è stato affidato al Direttore dei Lavori Architetto Denis 
Ferraro la redazione della perizia di variante dei lavori di LP_2018_32 realizzazione della pista ciclo 
pedonale del Brenta” e allo studio VS. ASSOCIATI S.r.l. con sede in 36063 Marostica Via Beato 
Lorenzino n. 23 PIVA 03252780246 il servizio di compilazione degli elaborati progettuali secondo le 
disposizioni della direzione lavori, verso il corrispettivo di Euro 2.000,00 oltre cassa previdenza 4% ed 
IVA al 22% per complessivi Euro 2.537,60, imputando tale spesa al Missione 10 Programma 5 Titolo 2 
Macroaggregato 202 capitolo 490860 “Pista ciclabile del Brenta” del Bilancio 2018 impegno n. 1199/1; 

 
Vista la nota prot. n. 64425 del 30/08/2019 con la quale l’Appaltatore chiede l’autorizzazione a subappaltare 
l’esecuzione delle opere ricadenti nella categoria OG3 per un importo di Euro 23.800,00 di cui Euro 700,00 
per oneri della sicurezza alla Ditta PAVI WORK S.r.l.s. con sede in 31044 Montebelluna (TV) Via Monte 
Sabotino n. 5 P.IVA 04828910267; 
 
Vista la seguente documentazione presentata a corredo della richiesta di autorizzazione di subappalto: 
� Dichiarazione dell’Appaltatore della non sussistenza di forme di controllo di cui all’art. 2359 del C.C. con 

la Ditta Paviwork S.r.l.s.  
� Contratto di subappalto munito della clausola della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della 

Legge 136/2010; 
� Durc regolare della Ditta Pavi Work S.r.l.s.; 
� Piano operativo di sicurezza;  
� Visura camerale della Ditta Pavi Work S.r.l.s.  
 
Vista la seguente documentazione acquisita d’ufficio e relativa alla Ditta Pavi Work S.r.l.s.: 
� Certificati del casellario giudiziale; 
� Casellario ANAC; 
� Certificato delle sanzioni amministrative dipendenti da reato;  
� Attestazione di regolarità fiscale rilasciato dall’Agenzia delle Entrate Direzione Provinciale di Treviso – 

Ufficio Territoriale di Montebelluna;  
� DURC prot. INPS_16090229 regolare con scadenza di validità al 19/10/2019; 
� Visura ordinaria presso il Registro Imprese – Archivio Ufficiale della CCIAA dal quale non sussistono 

procedimenti di scioglimenti o procedure concorsuali;  
 
Dato atto che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 20 dicembre 2018 è stato approvato il bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2019-2020-2021;  
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 26/02/2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2019 – 2021; 
 
Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 



- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per 
quanto rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 72748 del 3/11/2015 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 42553 del 27/06/2016 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 
impedimento dei dirigenti” ed il successivo decreto sindacale prot. n. 52482 del 24/07/2018; 

- la nota in data 7/03/2017 prot. n. 14978 di delega delle funzioni dirigenziali;  

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad 
oggetto lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 26/01/2016 avente ad oggetto “piano triennale di 
prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. II aggiornamento annualità 
2016/2017/2018; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di autorizzare l’Appaltatore Ditta 2S GROUP S.R.L. a subappaltare l’esecuzione delle opere ricadenti nella 

categoria OG3 per un importo di Euro 23.800,00 di cui Euro 700,00 per oneri della sicurezza alla Ditta 
PAVI WORK S.r.l.s. con sede in 31044 Montebelluna (TV) Via Monte Sabotino n. 5 P.IVA 
04828910267; 

 
2. di dare atto che: 

� il Responsabile del Procedimento è il Dott. Diego Pozza dell’Area Lavori Pubblici all’uopo nominato 
con determinazione n. 1254 del 25/07/2019; 

� il Direttore dei Lavori è l’Architetto Denis Ferraro dell’Area Lavori Pubblici; 
� il progettista coordinatore della sicurezza per la progettazione e per l’esecuzione, redattore della 

contabilità e l’ispezione del cantiere dei lavori è l’Architetto Giorgio Strappazzon dello studio 
VS.ASSOCIATI S.r.l. con sede in 36063 Marostica Via Beato Lorenzino n. 23 PIVA 03252780246 
all’uopo incaricato con determinazione n. 602 del 2/05/2018. 

 
 
Firmato digitalmente  il 11/09/2019 da STOCCO WALTER / INFOCERT SPA valida dal 
28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 11/09/2019 al 26/09/2019 
 


